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КПУ 1/2026 Датум: 3 и 4.2.2026 (вто. / сре.) Начин на следење: Online 

   
www.profit.com.mk 
konto@profit.mk 
02 609 1551 

mojkonsultant.mk | globalgroup.mk  
info@globalgroup.mk 
02 5126 533 

Пријава со пополнување на формулар од Веб страната на еден од 
организаторите најдоцна до 30.1.2026 
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ПРОГРАМА ЗА КПУ ОБУКА – ДЕН 1 
Време ТЕМА Предавач КПУ 

часови 

 ЗАКОНСКА РАМКА ВО ВРСКА СО ИЗГОТВУВАЊЕ НА 
ГС И ФИ И НА КОНСОЛИДИРАНИ ГС И ФИ 

  

9:00-11:00 Составување на ГС и ФИ за 2025 година: 

- Биланс на состојба; - со акцент на 

сметководствен третман и презентација на лизинг 

во Билансот на состојба; 

- Биланс на успех;  

- Извештај за останата сеопфатна добивка,  

- Образец СПД,  

- Образец ДЕ; 

- Објаснувачки белешки – со акцент на ажурирање 

на сметководствени политики според новите МСС 

стандарди; 

- Годишен извештај за работењето на друштвото; 

- Изготвување на Извештај за паричен тек; 

- Изготвување на Извештај за промени на 

капиталот. 

М-р Јани 
Павловски и М-р 
Симона 
Павловска 

3 

11:00-11:20 Пауза, 20 мин   

 ЗНАЕЊА И КОМПЕТЕНТНОСТ ВО ОБЛАСТА НА 
ИНФОРМАТИЧКАТА ТЕХНОЛОГИЈА 

  

11:20-12:00 Специфики, трендови и новитети во информатичката 

технологија за сметководство и финансии: 

- Примена на современи трендови и вештачка 

интелигенција во сметководствена професија. 

М-р Јани 
Павловски 

1 

 ЗАКОНСКА РЕГУЛАТИВА, ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН 
СИСТЕМ 

  

12:00-12:40 ДДВ во постапка за присилна наплата и присилно 

извршување: 

- Примена на одредбите од ЗДДВ: 

o Промет на добра; 

o Даночна основа; 

o Време на настанување на даночниот долг 

o Член 32-а: даночен должник кога 

доверителот се стекнува со доброто; 

o Плаќање на данокот; 

o Обрасци. 

- Табеларен споредбен приказ на ситуации при 

прислна наплата и присилно извршување. 

- Законот за извршување: извршување врз 

недвижности: 

o Можност должникот да побара 

извршување врз друго средство;  

М-р Благоја 
Грозданов 

1 
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o Утврдување на вредноста на 

недвижноста; 

o Продажба на недвижноста. 

- Пример. 

12:40-12:50 Пауза, 10 мин   

 ЗАКОНСКА РЕГУЛАТИВА, ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН 
СИСТЕМ 

  

12:50-13:30 Даночни поттикнувања за дадени донации и 

спонзорства од јавен интерес: 

- Основни поими и постапка за давање и примање 

на донација или спонзорство согласно Законот за 

донации и спонзорва во јавните дејности; 

- Даночни поттикнувања кај донацијата и 

спонзорството; 

o Даночни поттикнувања кај данокот на 

личен доход; 

o Даночни поттикнувања кај данок на 

добивка; 

o Даночни поттикнувања кај данок на 

додадена вредност. 

М-р Благоја 
Грозданов 

1 

 СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, 
ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ ПОВРЗАНИ  
ЗНАЕЊА 

  

13:30-14:50 МСС 1 и Оддел 1 до 8 МСФИ за МСЕ: Презентирање 

на финансиски извештаи и утврдување на резултат 

од работењето низ практични примери: 

- Дефиниции; 

- Финансиски извештаи: општи карактеристики; 

- Извештај за финансиска состојба; 

- Извештај за сеопфатна добивка; 

- Извештај за промени во главнината; 

- Извештај за парични текови; 

М-р Благоја 
Грозданов 

2 

ВКУПНО 8 часа 
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ПРОГРАМА ЗА КПУ ОБУКА – ДЕН 2 
Време ТЕМА Предавач КПУ 

часови 

 СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, 
ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ ПОВРЗАНИ  
ЗНАЕЊА 

  

9:00-10:20 Последни проверки и контроли пред составување на 

годишна сметка: 

- Основни средства и амортизација; 

- Контроли во евиденција на залихи во трговија на 

големо и мало; 

- Анализа на трошоци и приходи; 

- Утврдување на данок на добивка и даночна 

обврска; 

- Утврдување на резултатот од работењето; 

- Завршни книжења. 

М-р Благоја 
Грозданов 

2 

 ЗАКОНСКА РЕГУЛАТИВА, ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН 
СИСТЕМ 

  

10:20-11:00 Промет во ТИРЗ од аспект на ЗДДВ: 

- Дефинирање на ТИРЗ; 

- Даночни поттикнувања од аспект на ДДВ;  

o Услови за користење на даночните 

поттикнувања, 

o Даночни поттикнувања во ЗДДВ:  

▪ Промет наменет за крајна потрошувачка 

▪ Промет на добра кон даночни 

обврзници од ТИРЗ 

▪ Промет на услуги кон даночни 

обврзници во ТИРЗ 

М-р Благоја 
Грозданов 

1 

11:00-11:20 Пауза, 20 мин   

 ЗАКОНСКА РЕГУЛАТИВА, ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН 
СИСТЕМ  

  

11:20-12:00 Посебни типови на промет или единствен промет од 

аспект на ЗДДВ 

- Промет на добра наспроти промет на услуги; 

- Сложен (мешовит) VS повеќекратен промет; 

- Одредување на даночна стапка во контекст на 

член 32-а од ЗДДВ; 

- Од аспект на член 14; 

- Примери за примена на даночни стапки во разни 

ситуации. 

М-р Благоја 
Грозданов 

1 

 СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, 

ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ ПОВРЗАНИ  

  

http://www.profit.com.mk/
http://www.globalgroup.mk/


4 
 

www.profit.com.mk | www.globalgroup.mk  

ЗНАЕЊА 

 - Утврдување на корисен век на средствата; 

- Средства на кои не се пресметува амортизација;  

- Акт за утврдување на стапките на амортизација; 

- Методи на пресметка на амортизација;  

- Во кој момент друштвото престанува да 

пресметува амортизација;  

- Уредба за амортизација и Номенклатурата на 

средствата за амортизација (за даночни цели);  

- Користење на даночен кредит. 

М-р Симона 
Павловска 

1 

12:40-12:50 Пауза, 10 мин   

 ЗАКОНСКА РАМКА ВО ВРСКА СО ИЗГОТВУВАЊЕ НА 

ГС И ФИ И НА КОНСОЛИДИРАНИ ГС И ФИ 

  

 Составување на Даночен биланс за утврдување на 

данокот на добивка – Образец ДБ и Даночен биланс 

на вкупен приход – ДБ-ВП 

- Расходи кои не се поврзани со вршење на 

дејноста на друштвото (исплатени неоправдани 

парични средства од благајната на друштвото, 

трошоци за одмор и рекреација, за опремување 

на приватни објекти, трошоци за финансиска 

помош на физички лица – резиденти за лекување 

и други расходи); 

- Даночен третман на надоместоци на трошоци за 

вработените (тим билдинг, награди, подароци, 

патувања и друго); 

- Даночен третман на трошоци за сместување и 

превоз на лица кои не се вработени кај 

исплатувачот; 

- Даночен третман на трошоци за сместување и 

превоз за членови на органи на управување и 

органи на надзор; 

- Трошоци за користење сопствено возило за 

потребите на исплатувачот од аспект на данокот 

на добивка и данокот на личен доход 

- Отпис на побарувања и даночен кредит; 

- Примања по основ на деловна успешност над 

износот на кој се пресметани придонеси; 

- Даночен третман на трошоците за обука и 

специјализација; 

- Скриени исплати на добивки 

- Амортизација на ревалоризирана вредност на 

материјални и нематеријални средства како 

непризнат расход и др. теми 

М-р Симона 
Павловска 

3 

ВКУПНО 8 часа 
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